

QUANTITATIVO E ORÇAMENTO ESTIMATIVO								
PROJETO PISTA DE ATLETISMO								
OBS: ORÇAMENTO ELABORADO NA DATA DE 13/08/2019								
OBS: SINAPI SC 07/19 NÃO DESONERADA E SICRO SEM DESONERAÇÃO SC 10/18								
PLANILHA DE ORÇAMENTO - PISTA DE ATLETISMO								
ITEM	REFER.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	PREÇO UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL E SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1		Comp. Unit.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	2,00	7.031,33	8.578,22	17.156,44
1.2	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,00	319,06	389,25	1.167,75
1.3	SINAPI	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	14,88	646,32	788,51	11.733,03
			TOTAL DO ITEM					30.057,22
2			DRENAGEM					
2.1			DRENAGEM SUPERFICIAL					
2.1.1		Comp. Unit.	CANALETA DE CONCRETO ARMADO (65X70CM) FCK=25 MPA	M	396,00	438,41	534,86	211.804,56
2.1.2		Comp. Unit.	GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA LARG= 40 CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	396,00	296,02	361,14	143.011,44
4.2			CAIXAS DE AREIA					
4.2.1		Comp. Unit.	CAIXA COLETORA DE AREIA DO SALTO EM DISTÂNCIA (8,00 X 3,00 M)	UNID	2,00	4.899,57	5.977,47	11.954,94
4.2.2		Comp. Unit.	CAIXA COLETORA DE AREIA DO SALTO EM DISTÂNCIA (6,44 X 4,96 M)	UNID	1,00	5.431,56	6.626,51	6.626,51
			TOTAL DO ITEM					373.397,45
3			PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DAS PISTAS					
3.1			REGULARIZAÇÕES E PAVIMENTAÇÕES					
3.1.1		Comp. Unit.	VIGA EM CONCRETO ARMADO (15X65CM) - FCK = 25 MPA	M	469,24	206,87	252,38	118.426,79
3.1.2		Comp. Unit.	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO	M2	5.545,29	124,25	151,58	840.555,06
			TOTAL DO ITEM					958.981,85
			BDI DE SERVIÇOS	22,00%				
			TOTAL GLOBAL DOS SERVIÇOS				R\$	1.362.436,52

QUANTITATIVO E ORÇAMENTO ESTIMATIVO									
PROJETO PISTA DE ATLETISMO									
OBS: ORÇAMENTO ELABORADO NA DATA DE 13/08/2019									
OBS: SINAPI SC 07/19 NÃO DESONERADA E SICRO SEM DESONERAÇÃO SC 10/18									
PLANILHA DE ORÇAMENTO - PISTA DE ATLETISMO									
ITEM	REFER.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	PREÇO UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)